
 1 

 

Liceo Scientifico e Linguistico “Orazio Tedone” 
                     Via Alessandro Volta, 13 -  70037   RUVO DI PUGLIA   (BA)   

Tel./Fax: 080/3601414 - 080/3601415 - C.F. 80017660723   

Codice M.P.I. : BAPS09000R  sito: www.liceotedone.gov.it - Email: baps09000r@istruzione.it 

                                                               

Programmazione dei Fondi Strutturali  2007-2013 
Programma Operativo Nazionale - FSE-PON  

 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave ” 
Annualità 2013-2014 

AVVISO del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/676 del 23/01/2014 
Codice Progetto: C-1-FSE-2014-194  CODICE CUP: J58F14000110007 

 
 

Prot. n . 6822/C1-FSE-2014-194                                                                  Ruvo di Puglia, 15.09.2014 

CIG: Z58105A7DA  

CUP: J58F14000110007 

Agli Atti 

All’Albo  

Al sito WEB della Scuola 

 

Oggetto :  

Graduatoria definitiva per la selezione di ESPERTI MADRELINGUA per viaggi studio in 

Francia e Gran Bretagna. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il testo del Programma Operativo Nazionale FSE 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 
Sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo - anno scolastico 2013/2014; 

VISTA  la Circolare Ministeriale Prot. n. AOODGAI/676 del 23 gennaio 2014 - Avviso per la presentazione 
delle proposte relative all’azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave 
– comunicazione nelle lingue straniere” Annualità 2014; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013 (Prot. n. AOODGAI 749 del 6 febbraio 2009); 

VISTA  la Circolare Ministeriale AOODGAI/1034 del 26/02/2012 relativa alla selezione di esperti; 
VISTO  il progetto elaborato da questa Istituzione Scolastica approvato dal Collegio dei docenti in data  

31/01/2014 e dal Consiglio di Istituto del 04/02/2014;  
VISTA  la nota di autorizzazione del progetto e impegno di spesa del MIUR Prot. n.AOODGAI 4597 del 

27/05/2014 con la quale questo Istituto risulta autorizzato alla realizzazione del progetto codice: 
C1–FSE-2014–194 dal titolo “STEPPING INTO SUCCESS” e “FRANÇAIS...UNE CHANCE POUR 
L’EUROPE!”; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 04/06/2014 di approvazione e assunzione nel 
Programma Annuale del finanziamento; 

mailto:baps09000r@istruzione.it


 2 

VISTO  il Decreto Interministeriale 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione Europea che stabilisce modalità di 
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo, recante Disposizioni 
generali sul Fondo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, e del Regolamento (CE) 
n.1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo e del Consiglio 
relativo al Fondo di Sviluppo Regionale; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 31/01/2014 e del Consiglio d’istituto n. 14 del 
10/2/2014 di revisione e approvazione della tabella di attribuzione punteggio per ruolo esperto 
Docente Pon; 

VISTO   il bando di selezione per Esperti di Madrelingua prot. n. 6036 del 01.08.2014 al fine di reclutare 
esperti per attività di docenza inerenti il modulo “STEPPING INTO SUCCESS” e “FRANÇAIS...UNE 
CHANCE POUR L’EUROPE!”; 

VISTI gli esiti del lavoro svolto dal Gruppo di Coordinamento, riunitosi il giorno 29.08.2014 per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

VISTA       la graduatoria provvisoria pubblicata il 30.08.2014; 
TENUTO CONTO  che alla data del  13/09/2014 non risultano pervenuti ricorsi nei termini di scadenza; 

DECRETA  
la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di Esperti madrelingua nell’ambito del progetto 
PON C1-FSE-2014-194 relativa seguenti moduli: 
 
VIAGGIO STUDIO IN GRAN BRETAGNA ““Stepping into success” - Londra 

CANDIDATO TITOLO 
1 

Studio 

TITOLO 
2 

Specifico 

TITOLO 
3 

Pubblicazioni 

TITOLO 
4 

Docenza 

TITOLO 
5 

Docenza 
PON 

TITOLO 
6 

Esp. 
Professionale 

TOTALE Posto 
Graduatoria 

BASSETT 
JOHN 
RODERICK 

1 2 0 0 5 3 11 2 

GRAY 
KATHARINE 
ANNE 

1 1 0 1 5 3 11 1 (*) 

CACCIA 
GIUSEPPE 

ECLUSO PER MANCANZA TITOLO DI ACCESSO 

(*) – Precedenza per età (1974) 

 

VIAGGIO STUDIO IN FRANCIA “Le Français...Une chance pour l’Europe!” 

CANDIDATO TITOLO 
1 

Studio 

TITOLO 
2 

Specifico 

TITOLO 
3 

Pubblicazioni 

TITOLO 
4 

Docenza 

TITOLO 
5 

Docenza 
PON 

TITOLO 
6 

Esp. 
Professionale 

TOTALE Posto 
Graduatoria 

CHIAPPERINI 
MARIA 
 

2,5 4 0 3 1 0 10,5 2 

HAMON 
NATHALIE 
 

1 2 0 0 5 3 11 1 

 

I candidati collocati in posizione utile saranno convocati presso l’Istituto per la formale accettazione della 
nomina ed al fine di acquisire la disponibilità ad assumere l’incarico e ad accettare il calendario delle attività 
predisposto dall’istituto.  
  



 3 

In data odierna si procede alla pubblicazione della graduatoria definitiva mediante affissione all’Albo e al 
sito internet del Liceo : www.liceotedone.gov.it. 
 
Avverso il presente provvedimento e la graduatoria definitiva, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela 
nei casi consentiti dalle norme vigenti, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.  
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to Prof.ssa Domenica LOIUDICE 

http://www.liceotedone.gov.it/

